
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2026 года г № 135

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и создание 
комфортной городской среды на 

территории Находкинского городского 
округа», утвержденную 

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 15.09.2025 № 1902

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 17.12.2025 № 643-НПА 

«О бюджете Находкинского городского округа на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

городском округе, утвержденным постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и 

оценки эффективности в Находкинском городском округе», руководствуясь статьей 

48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 15.09.2025 № 1902 (далее — муниципальная программа),



2

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Соисполнитель муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:

Соисполнитель
муниципальной
программы

Управление благоустройства администрации
Находкинского городского округа, управление 
архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского округа, 
муниципальное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства» Находкинского 
городского округа_________________________________

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка 
расходов 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
Находкинского 
городского округа, в том 
числе по годам

Общий прогнозный объем финансирования 
мероприятий муниципальной программы составляет 
2 130 730,72 тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -  1 357 252,91 тыс. руб. из них:
- 2026 год -  547 751,25 тыс.руб.;
- 2027 год -  473 569,36 тыс.руб.;
- 2028 год -  335 932,30 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.
2. Прогнозная оценка привлекаемых средств 
из краевого бюджета 465 376,21 тыс. руб., в том числе:
- 2026 год -  431 269,06тыс.руб.;
- 2027 год -  34 107,15 тыс.руб.;
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.
3. Прогнозная оценка 
из федерального бюджета -  
в том числе:
- 2026 год -  152 251,90 тыс.руб.;
-2027 го д -155 849,70 тыс.руб.;
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.

привлекаемых средств 
-  308 101,60 тыс. руб.,



3

1.1.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
Находкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

мероприятии
составляет

Общий объем финансирования 
муниципальной программы
776 287,82 тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -  318 272,32 тыс. руб. из них:
- 2026 год -  177 749,35 тыс.руб.;
- 2027 год -  68 323,25 тыс.руб.;
- 2028 год -  72 199,72 тыс.руб.;
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.
2. Краевой бюджет -  395 265,80 тыс. руб.,из них:
- 2026 год -  395 265,80 тыс.руб.;
- 2027 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.
3. Федеральный бюджет 62 749,70 тыс.руб., из них:
- 2026 год -  62 749,70 тыс.руб.;
- 2027 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.
- 2028 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2029 год -  0,00 тыс.руб.;
- 2030 год -  0,00 тыс.руб.________________________

1.2. Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского



4

городского округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 15.09.2025 № 1902» возложить на заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа Я.В. Кудинова



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 января 2026 года № 135 
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 15 сентября 2025 года № 1902

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной 

городской среды на территории Находкинского 
городского округа»

(далее -  муниципальная программа)

4. Механизм реализации муниципальной программы

4.1. Механизм реализации муниципальной программы основан на обеспечении 

достижения запланированных результатов и величин целевых индикаторов 

и показателей, установленных в муниципальной программе.

4.2. Муниципальная программа включает следующие основные мероприятия:

4.2.1. Мероприятия в области коммунального хозяйства:

4.2.1.1. Ремонт, реконструкция и модернизация объектов теплоснабжения;

4.2.1.2. Ремонт, реконструкция и модернизация объектов водоснабжения 

и водоотведения;

4.2.1.3. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры;

4.2.1.4. Проектно-изыскательские работы;

4.2.1.5. Приобретение пожарных гидрантов;

4.2.1.6. Мероприятие по капитальному ремонту тепловых сетей:

4.2.1.6.1. Мероприятие по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности систем коммунальной инфраструктуры Приморского края направлено 

на выполнение работ по капитальному ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры в сфере теплоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности и осуществляется за счет средств краевого бюджета в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований,



возникающих при реализации полномочий органов местного самоуправления по 

организации теплоснабжения.

Перечень работ, указанных в подпункте 4.2.1.6.1. приведен в приложении № 6 

к муниципальной программе».

Перечень работ, указанных в подпунктах 4.2.1.1.- 4.2.1.5. приведен в 

приложении № 5 к муниципальной программе.

4.2.2. Ремонт муниципальных квартир Находкинского городского округа. 

Реализация мероприятия «Ремонт муниципальных квартир Находкинского 

городского округа» направлена на выполнение восстановительного ремонта 

освобождаемых муниципальных квартир, приведение их в состояние пригодное для 

проживания. Адресный перечень представлен в приложении № 7 к Программе.

4.2.3. Обустройство многоквартирных домов пандусами и иными средствами 

доступности для инвалидов в Находкинском городском округе включает в себя:

4.2.3.1. Разработку проектной документации по обустройству многоквартирных 

домов пандусами;

4.2.3.2. Оборудование многоквартирных домов пандусами. Адресный 

перечень формируется по мере выявления потребности и представлен в приложении 

№ 8 к Программе.

4.2.4. Обустройство мест накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Находкинского городского округа включает в себя:

4.2.4.1. Обустройство площадок контейнерами для сбора ТКО. Направлено 

на приобретение (изготовление и поставка) контейнеров для сбора ТКО на 

существующие площадки, для замены.

4.2.4.2. Организацию площадок для сбора ТКО в частном секторе. Направлено 

на создание площадок для сбора ТКО в частном секторе. Перечень представлен в 

приложении № 9 к муниципальной программе.

4.2.4.3. Содержание мест накопления ТКО (контейнерных площадок) в частном 

секторе. Мероприятие направлено на поддержание нормативного состояния 

площадок ТКО в частном секторе.

4.2.4.4. Вывоз отходов на утилизацию (захоронение) с площадок ТКО, 

расположенных в частном секторе. Направлено на осуществление транспортирования 

отходов, не относящихся к ТКО, на утилизацию либо захоронение с площадок ТКО,

2



расположенных в частном секторе Находкинского городского округа, по мере 

накопления таких отходов.

4.2.4.5. Участие в организации деятельности по транспортированию твердых 

коммунальных отходов. Указанное мероприятие реализуется в рамках статьи 16 

Федерального закона от 16.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и направлено на сохранение или 

увеличение получателем субсидии объема (массы) транспортированных твердых 

коммунальных отходов на территории Находкинского городского округа от 

планируемого по договорам с КГУП «ПЭО» в целях улучшения санитарно- 

эпидемиологической обстановки в Находкинском городском округе.

4.2.5. Обеспечение граждан твердым топливом. Реализация мероприятия 

«Обеспечение граждан твердым топливом» направлена на обеспечение большего 

количества домовладений твердым топливом с целью улучшения качества 

проживания граждан, проживающих в домах с печным отоплением.

4.2.6. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт ливнестоков, 

подпорных стенок, лестниц и покрытий внутридворовых проездов многоквартирных 

домов включает в себя:

4.2.6.1. Разработку проектно-сметной документации на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и 

покрытий внутридворовых проездов многоквартирных домов. Адресный перечень (в 

целях разработки проектно-сметной документации) ливнестоков, подпорных стенок, 

лестниц и покрытий внутридворовых проездов многоквартирных домов 

Находкинского городского округа, подлежащих строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту представлен в приложении № 10 к Программе.

4.2.6.2. Выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному 

ремонту ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и покрытий внутридворовых 

проездов многоквартирных домов.

4.2.6.3. Реконструкцию ливневой канализации в г. Находка, в том числе 

проектно-изыскательские работы. Источником финансового обеспечения 

мероприятия являются специальные казначейские кредиты из федерального бюджета 

(строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт объектов 

коммунальной, транспортной инфраструктур, приобретение подвижного состава

3



городского транспорта общего пользования, технологическое присоединение к сетям 

инженерно-технического обеспечения, выполнение работ по благоустройству 

территорий).

4.2.7. Создание условий для управления многоквартирными домами включает 

в себя:

4.2.7.1. Капитальный ремонт отдельных элементов общего имущества 

многоквартирных домов по следующим направлениям: ремонт входных групп, 

оконных блоков и подъездов. Адресный перечень многоквартирных домов, 

в которых необходимо провести капитальный ремонт отдельных элементов общего 

имущества по следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных блоков и 

подъездов (приложение № 11 к Программе) формируется на основании заявки 

на получение субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии 

из бюджета Находкинского городского округа управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам Находкинского городского 

округа в целях возмещения части затрат, связанных с проведением капитального 

ремонта отдельных элементов общего имущества многоквартирных домов 

по следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных блоков 

и подъездов, утвержденным постановлением администрации Находкинского 

городского округа.

4.2.8. Организацию снабжения электрической энергией объектов жилищного 

фонда включает в себя:

4.2.8.1. Организацию снабжения электрической энергией комплексной жилой 

застройки на территории Находкинского городского округа. Указанное мероприятие 

направлено на создание, модернизацию объектов электроснабжения (включая их 

проектирование, строительство, реконструкцию). Перечень районов комплексной 

жилой застройки на территории Находкинского городского округа для организации 

снабжения электрической энергией представлен в приложении № 12 к 

муниципальной программе.

4.2.9. Капитальный ремонт многоквартирных домов включает в себя:

4.2.9.1. Проведение капитального ремонта крыш и фасадов многоквартирных 

домов гостевого маршрута Находкинского городского округа. Реализация

4



мероприятия направлена на предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам Находкинского городского 

округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением капитального 

ремонта крыш и фасадов многоквартирных домов гостевого маршрута из бюджета 

Находкинского городского округа с учетом средств субсидий Приморского края, в 

соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из краевого 

бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию 

муниципальных программ по сохранению внешнего историко-архитектурного облика 

зданий, сооружений населенных пунктов Приморского края.

Перечень многоквартирных домов Находкинского городского округа, 

подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого предоставляется 

субсидия Приморского края, представлен в приложении № 13 к муниципальной 

программе.

4.2.10. Отдельное мероприятие: Реализация регионального проекта 

«Модернизация коммунальной инфраструктуры», входящего в состав национального 

проекта «Инфраструктура для жизни» включает:

4.2.10.1. Строительство напорного коллектора от ГНС по ул.Спортивной до 

КГН по ул.Спортивная,51 в г.Находка.

4.2.10.2. Реконструкцию водопровода нижней зоны от водопроводного колодца 

в районе торгового комплекса «Галерея» (г. Находка, проспект Мира, д. 1 р) до 

существующего колодца т. 1 в районе пропускного пункта судоремонтного объекта по 

ул. Судоремонтная, д.24 (протяженность 9 км)).

4.2.10.3. Мероприятия по осуществлению строительного контроля.

Перечень объектов, указанных в пункте 10 приведен в приложении № 14 к

муниципальной программе.

4.2.11. Отдельное мероприятие: «Расходы по оплате потребленной 

электроэнергии объектами наружного освещения».

4.3. Реализация муниципальной программы осуществляется посредством 

осуществления закупок товаров, работ, услуг из средств бюджета Находкинского 

городского округа в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

5



6

государственных и муниципальных нужд.

4.4. Ответственный исполнитель муниципальной программы - управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 

округа:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование 

и утверждение в установленном порядке;

организует реализацию муниципальной программы, обеспечивает внесение 

изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение 

целевых показателей (индикаторов), а также конечных результатов ее реализации;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы;

ежеквартально осуществляет мониторинг реализации муниципальной 

программы;

подготавливает ежегодный отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы (далее - ежегодный отчет) и представляет его 

в управление экономики, потребительского рынка и предпринимательства 

и финансовое управление;

обеспечивает размещение в сети Интернет на официальном сайте 

Находкинского городского округа в разделе «Муниципальные программы» текст 

муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа, при внесении изменений в муниципальную 

программу - текст программы в актуальной редакции размещается в течение 

10 рабочих дней;

обеспечивает своевременную и достоверную государственную регистрацию 

муниципальной программы в государственной автоматизированной системе 

«Управление» через портал государственной автоматизированной системы 

«Управление» в течение 10 дней с момента принятия муниципальной программы или 

внесения в нее изменений.

4.5. Ответственный соисполнитель -  управление архитектуры, 

градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа, 

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» 

Находкинского городского округа:



обеспечивают разработку и реализацию основных и отдельных мероприятий, в 

реализации которых предполагается их участие;

представляют в установленный срок ответственному исполнителю 

информацию о ходе реализации основных и отдельных мероприятий, входящих в 

муниципальную программу, в реализации которых принимали участие;

представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальной программы, 

оценки эффективности реализации и подготовки ежегодного отчета;

несут ответственность за достижение целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы, отдельных мероприятий, в реализации которых 

принимали участие;

являются ответственными в части осуществления строительного контроля.

4.6. Ответственный соисполнитель -  управление благоустройства 

администрации Находкинского городского округа:

обеспечивают разработку и реализацию основных и отдельных мероприятий, в 

реализации которых предполагается их участие;

представляют в установленный срок ответственному исполнителю 

информацию о ходе реализации основных и отдельных мероприятий, входящих в 

муниципальную программу, в реализации которых принимали участие;

представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальной программы, 

оценки эффективности реализации и подготовки ежегодного отчета;

несут ответственность за достижение целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы, отдельных мероприятий, в реализации которых 

принимали участие.».

7



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 30 января 2026 года № 135 

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением 
администрации
Находкинского городского округа 
от 15.09.2025 № 1902

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа»

№ п/п Наименование подпрограммы Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной городской 
среды на территории Находкинского городского 
округа»

Всего 1 131 272,21 663 526,21 335 932,30 0,00 0,00

Федеральный бюджет 152 251,90 155 849,70 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 431 269,06 34 107,15 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Бюджет Находкинского 
городского округа 547 751,25 473569,36 335 932,30 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Основное мероприятие: Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

Всего 468 631,10 84 666,80 94 666,80 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 168 631,10 84 666,80 94 666,80 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Ремонт, реконструкция объектов 
теплоснабжения

Всего 75 552,75 70 000,00 80 000,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 75 552,75 70 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Ремонт, реконструкция объектов водоснабжения 
и водоотведения

Всего 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8
Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Проектно-изыскательские работы

Всего 20 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 20 000,00 4000,00 4000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Приобретение пожарных гидрантов

Всего 600,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 600,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Мероприятие по капитальному ремонту 
тепловых сетей

Всего 309 278,35 9 666,80 9 666,80 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 9 278,35 9 666,80 9 666,80 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1.

Мероприятие по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
систем коммунальной инфраструктуры 
Приморского края

Всего 309 278,35 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 9 278,35 9 666,80 9 666,80 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Основное мероприятие: Содержание, ремонт и 
капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда Находкинского городского 
округа

Всего 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Основное мероприятие: Обустройство 
многоквартирных домов Находкинского 
городского округа пандусами и иными 
средствами доступности для инвалидов

Всего 1 300,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 1 300,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

Разработка проектной документации по 
обустройству многоквартирных домов 
пандусами и иными средствами доступности 
для инвалидов

Всего 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Оборудование многоквартирных домов 
Находкинского городского округа пандусами

Всего 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 13 368,97 11 768,97 11 768,97 0,00 0,00

Основное мероприятие:
Обустройство мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
Находкинского городского округа

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 13 368,97 11 768,97 11 768,97 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обустройство площадок контейнерами для 
сбора ТКО

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1. Бюджет Находкинского 

городского округа 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация площадок для сбора ТКО в 
частном секторе

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2. Бюджет Находкинского 

городского округа 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. Содержание мест накопления ТКО 
(контейнерных площадок) в частном секторе

Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8

4.4.
Вывоз отходов на утилизацию (захоронение) с 
площадок ТКО, расположенных в частном 
секторе

Всего 7 800,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 7 800,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.
Участие в организации деятельности по 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов (лизинг)

Всего 2 568,97 2 568,97 2 568,97 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 2 568,97 2 568,97 2 568,97 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное мероприятие: Обеспечение граждан 
твердым топливом

Всего 58 568,97 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 51 961,90 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 6 607,07 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.

Основное мероприятие: Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 
ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых проездов 
многоквартирных домов

Всего 276 500,00 277 000,00 137 600,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 276 500,00 277 000,00 137 600,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8

6.1.

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство, реконструкцию и капитальный 
ремонт ливнестоков, подпорных стенок, 
лестниц и покрытий внутридворовых проездов 
многоквартирных домов

Всего 9800,00 6800,00 4500,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 9800,00 6800,00 4500,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.

Выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту 
ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых проездов 
многоквартирных домов

Всего 164 700,00 131 700,00 62 100,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 164 700,00 131 700,00 62 100,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3.
Реконструкция ливневой канализации в г. 
Находка, в том числе проектно-изыскательские 
работы

Всего 102 000,00 138 500,00 71 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 102 000,00 138 500,00 71 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Основное мероприятие: Создание условий по 
управлению многоквартирными домами

Всего 1 694,50 100,00 100,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 1 643,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Находкинского 
городского округа 50,83 100,00 100,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8

7.1.
Проведение капитального ремонта отдельных 
элементов общего имущества многоквартирных 
домов

Всего 1 694,50 100,00 100,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 1 643,67 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 50,83 100,00 100,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
Основное мероприятие:
Организация снабжения электрической 
энергией объектов жилищного фонда

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.
Организация снабжения электрической 
энергией комплексной жилой застройки на 
территории Находкинского городского округа

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное мероприятие: Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

Всего 50 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 48500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 1500,00 2000,00 2000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8

9.1.
Проведение капитального ремонта крыш и 
фасадов многоквартирных домов гостевого 
маршрута

Всего 50 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 1 500,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.

Отдельное мероприятие: Реализация 
регионального проекта «Модернизация 
коммунальной инфраструктуры» входящий в 
состав национального проекта «Инфраструктура 
для жизни»

Всего 205 595,01 200 867,19 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 152 251,90 155 849,70 - - -

Краевой бюджет 29 163,49 34 107,15 - - -

Бюджет Находкинского 
городского округа 24 179,62 10 910,34 - - -

Внебюджетные фонды - - - - -

Иные внебюджетные 
источники - - - - -

10.1.
Строительство напорного коллектора от ГНС по 
ул. Спортивной до КГН по ул.Спортивная,51 в 
г. Находка

Всего 102 033,71 100 136,86 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 55 251,90 62 749,70 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 29 163,49 34 107,15 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 17618,32 3280,01 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0 0 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0 0 0,00 0,00 0,00

10.2.

Реконструкция водопровода нижней зоны от 
водопроводного колодца в районе торгового 
комплекса «Галерея» (г. Находка, проспект 
Мира, д.1р) до существующего колодца т.1 в 
районе пропускного пункта судоремонтного 
объекта по ул. Судоремонтная, д.24 
(протяженность 9 км))

Всего 102 100,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 97 000,00 93 100,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 1 461,30 2 630,33 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по осуществлению строительного 
контроля

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3. Бюджет Находкинского 
городского округа 1 461,30 2 630,33 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 45 613,66 68 323,25 70 996,53 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное мероприятие: «Расходы по оплате 
потребленной электроэнергии объектами 
наружного освещения»

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Бюджет Находкинского 
городского округа 45 613,66 68 323,25 70 996,53 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 30 января 2026 года № 135 

«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации
Находкинского городского округа 
от 15.09.2025 № 1902

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета

Находкинского городского округа, (тыс. руб.)
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского

городского округа»

№ Наименование мероприятия
Ответственный Код бюджетной классификации Годы, тыс. руб.

п/п соисполнители ГРБС РзПр ЦСР ВР 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и создание 
комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 ООО 08 0 00 0000 000 635764,85 68323,25 72199,72 0,00 0,00

1.
Основное мероприятие:
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства: Приложение № 5

У правление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

851 0502 08 9 02 0000 000 410044,67 0,00 1203,19 0,00 0,00

1.1. Ремонт, реконструкция объектов 
теплоснабжения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 2010 243 75 552,75 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42010 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42010 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Ремонт, реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 42030 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42030 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42030 414 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 42030 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Проектно-изыскательские работы

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и рекламы 

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 02 27105 414 20 000,00 0,00 1203,19 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 27106 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42050 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42050 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42060 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 42060 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 9 02 42060 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 S2320 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 9 02 Д2320 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Приобретение пожарных гидрантов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 24010 244 113,57 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6.
Мероприятие по капитальному 
ремонту тепловых сетей: Приложение 
№ 6

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 S0000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 ST003 000 309278,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1.

Мероприятие по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры Приморского края

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 ST003 243 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 ST003 243 9 278,35

2
Основное мероприятие: Мероприятия в 
области жилищного хозяйства: 
Приложение № 7

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 00000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт муниципального жилищного 
фонда Находкинского городского 
округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 41010 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Основное мероприятие: Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского округа 
пандусами и иными средствами 
доступности для инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 00000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.
Разработка проектной документации 
по обустройству многоквартирных 
домов пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 501 08 9 03 41100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
Оборудование многоквартирных 
домов Находкинского городского 
округа пандусами, Приложение № 8

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 41102 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Основное мероприятие: Обустройство 
мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
Находкинского городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 00000 000 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Обустройство площадок контейнерами 
для сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.2. Организация площадок для сбора ТКО 
в частном секторе, Приложение № 9

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.
Содержание мест накопления ТКО 
(контейнерных площадок) в частном 
секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.
Вывоз отходов на утилизацию 
(захоронение) с площадок ТКО, 
расположенных в частном секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.

Субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, 
оказывающим услуги по 
транспортированию ТКО на 
территории Находкинского городского 
округа, на возмещение части затрат на 
приобретение специализированной 
техники по договорам финансовой 
аренды (лизинга)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 64094 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Основное мероприятие: Обеспечение 
граждан твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 00000 000 11071,21 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Обеспечение граждан твердым 
топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 S2620 244 10739,08 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 05 S2620 244 332,13 0,00 0,00 0,00 0,00

6.

Основное мероприятие: Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 
ливнестоков, лестниц и подпорных 
стенок

Управление 
благоустройства 

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и рекламы 

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 00000 000 5373,22 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт 
ливнестоков, лестниц и подпорных 
стенок

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и рекламы 

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 43105 243 1 073,22 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.2.

Выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному 
ремонту ливнестоков, лестниц 
и подпорных стенок

У правление 
благоустройства 851 0503 08 9 08 43105 414 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Основное мероприятие: Создание 
условий по управлению 
многоквартирными домами, 
Приложение № 11

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 00000 000 1694,50 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.
Капитальный ремонт отдельных 
элементов общего имущества 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 S2330 811 1643,67 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 09 S2330 811 50,83

8.

Основное мероприятие:
Организация снабжения электрической 
энергией объектов жилищного фонда, 
Приложение № 12

МКУ «УКС» 851 0502 08 9 10 00000 000

8.1.

Организация снабжения электрической 
энергией комплексной жилой 
застройки на территории 
Находкинского городского округа

МКУ «УКС»
851 0502 08 9 10R505C 244

851 0502 08 9 10 А505С 244

9.
Основное мероприятие: Капитальный 
ремонт многоквартирных домов, 
Приложение № 13

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 00000 000 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.
Проведение капитального ремонта 
крыш и фасадов многоквартирных 
домов гостевого маршрута

Управление
хозяйства
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 S2780 811 48500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 11 S2780 811 1500,00

10.

Отдельное мероприятие: Реализация 
регионального проекта «Модернизация 
коммунальной инфраструктуры» 
входящий в состав национального 
проекта «Инфраструктура для жизни», 
Приложение № 14

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 7 И30000 0 101 167,59 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 07 И351541 414 62 749,70 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 07 И351541 414 34 383,05 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 07 И351541 414 783,33 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 07 ИЗД1541 414 3 251,51 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10.1.
Строительство напорного коллектора 
от ГНС по ул.Спортивной до КГН по 
ул.Спортивная,51 в г.Находка

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 07 И351541 414 62 749,70 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 07 И351541 414 34 383,05 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 07 И351541 414 783,33 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0502 08 07 ИЗД1541 414 3 251,51 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2.

Реконструкция водопровода нижней 
зоны от водопроводного колодца в 
районе торгового комплекса «Галерея» 
(г. Находка, проспект Мира, д.1р) до 
существующего колодца т. 1 в районе 
пропускного пункта судоремонтного 
объекта по ул. 
Судоремонтная, д.24 (протяженность 9 
км)

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 02 S0000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 S0000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 07 ИЗ 
Д1541 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И.
Отдельное мероприятие: «Расходы по 
оплате потребленной электроэнергии 
объектами наружного освещения»

Управление
благоустройства 851 0501 08 9 06 00000 000 45 613,66 68 323,25 70 996,53 0,00 0,00

».


